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
• Ref. 022 - Terreno 1.080m2. Jaraguá Esquerdo. R$ 50.000,00.

rYlRANCHO
RtIMOVEIS

Ulnaparceria correta.

CENTRAL DE VENDAS

fil371-B799
Barão do Rio Branco, 411 - Centro

JARAGUÁ DO SUL

fil 373-0283
28 de Agosto, 1467 - Centro

GUARAMIRIM

ranchoimoveis.com.br

Cód. 634 - Dois apartamen­
tos com 100m2 e 3 quartos
(cada um) na RuaAdolfo
Tribess, Vieiras. Terreno
com 420m2. R$ 70.000,00.

Cód. 140- Casa de
alvenaria de 160m2 com

uma suíte e 2 quartos.
Terreno com 539m2 - Vila
Rau - R$ 60.000,00.

Cód. 144

• Um apartamento com

141.75m2 +

• Um apartamento de
80m2 +

• ' Uma sala comercial com

141,75m2+

• Duas salas com
40m2 cada +

• Uma sala inacabada
com 40m2 +

• Uma sala com 220m2 +

�-------- • Uma garagem para
dois carros

LOCALIZAÇÃO:
Rua Alberto Jacobs
Vila Lenzi

R$ 280.000,00

Cód. 465 - Casa de
alvenaria de 40m2
inacabada - Terreno oom

400m2 - Três Rios do
Norte - R$ 10.000,00 à
vista ou R$ 5.000,00 de
entrada + financiamento de
um salário mínimo por mês.

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J

CONSULTE NOSSA CARTEIRA DE IMÓVEIS SOBRE OUTRAS OPÇOES A SUA ESCOLHA.

Cód. 145 - Terreno com 385m2 no

Rau - R$ 10.000,00 (aceita troca
por carro em ótimo estado).

Cód. 139 - Terreno com .450m2 no

Lot. Versalhes - Amizade - R$
15.500,00

GUARAMIR'IM
Cód.725 - Casa de alvenaria com

128m2, três quartos, terreno com

504m2 localizado na Rua João

Setter Corrêa' - Avaí -R$
45.000,00.

Cód. 467 . Terreno com 501 ,98m2· Ilha da Figueira - R$15.000,OO

Cód.150 - Sobrado de alvenaria com 155m2 num terreno com 597m2 -

Rua Sergipe - Ilha da Figueira. R$ 53.000.00

Cód. 569 - Casa de alvenaria corri 320m2 dois lances com sete quartos
na Rua Luis Bartolini - Jaraguá Esquerdo· Terreno com 600m2. R$
55.000,00

Cód. 466 - Duas casas de madeira com 42m2 num terreno com 397.5m2 -

Ilha' da Figueira - R$ 25,000,00.

Cód. 141 - Casa de alvenaria com 60m2 num terreno com 359.05m2 -

Bairro Rau - Entrada de R$ 10.000.00 + financiamento.

Cód. 468 - Casa com 120m2 com dois quartos e demais dependências -

Terreno com 487.59m2 na Rua Inácio Zacco . Barra Rio Molha. R$
40.000,00

Cód. 141 . Casa de alvenaria com 60m2 num terreno com 359.05m2 .

Bairro Rau - Entrada de R$ 10.000,00 + financiamento.

Cód.148· Casa mista com 110.72m2 num terreno com 340.80m2 - F.I$
35.000,00 - Vilá' Nova - Terreno cl 14.118.00 no valor R$ 55.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-09.19/ 370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

e

Engetee

."

CRECI934-J VENDE Engetee

OPORTUNIDADES DA SEMANA:

1 - CENTRO
Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vista privilegiada do centro da cidade
- (à 1 OOmetros da Av. Mal. Deodoro) - Rua Florianópolis n° 242 - Preço: R$ 100.000,00 sendo

R$ 40.000,00 de entrada e saldo em até 24 meses corrigido pela Poupança

2-CENTRO

Apto Edifício Jguá c/3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao Bradesco,
Telesc - Ótima localização.
Valor R$ 70.000,00.

3-CENTRO
Terreno com 3.400,00m2, antiga Terplan, entre Verdureira da Raquel e Oficina Mecânica Raboch.
Valor R$ 180.000,00a vista ou em codições a combinar.

4 - CENTRO

Apto no Ed. Minner contendo 3 quartos em frente ao "Foto t.oss" (sem garagem) - R$
35.000,00

5 - CENTRO

Apto. Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, garagem - R$ 65.000,00

6-CENTRO

Apartamento Ed. Carvalho, suíte, + 2 qtos, demais dep., e garagem. R$ 70.000,00

7 -ILHA DA FIGUEIRA
Casa em alvenaria na Rua José Panstein n° 64, com 1 00,00m2 de área construída em terreno
de 390,00m2 - R$ 32.000,00 - Negociável

8- CENTRO
Casa cl aproximadamente 300m2, na Rua José Emmendoerfer, 311 - terreno com 337m2.
Valor: R$ 65.000,00

.

9 - VILA LALAU
Sobrado na Rua Afonso Bartei, 139, com 218m2 de construção. Valor: R$ 95.000,00

10 - RUA JOINVILLE
Frente para Rua Joinville - Loteamento Dalmar, próxima sede nova da APAE, terreno com

B90,00m2 com Prédio Novo contendo +- 900,00m2 constituído de salas comerciais e um

excelente apto. - R$ 250.000,00 (em condições) .

14 - BARRA DO RIO CERRO
Sítio próximo a Malwee, com 170.000,00m2 - valor R$ 90.000,00

11 - ITAPOÁ - PRAIA

Apartamento, com zooartos, a 300mts do mar, com garagem, valor R$ 30.000,00 em·condições.

12 - VILA LENZI
Próximo ao Colégio Giardine Lenzi, lote com meia água, T% 5.000,00 entrada + R$ 8.000,00
parcelado, condições à combinar

13 - AMIZADE - Apartamento com 3 quartos, demais depenências e garagem, no Condomínio
Residencial Amizade - R$ 22.500,00 entrada e assumir saldo de R$ 300,00 mensais

15 - BARRA DO RIO CERRO

Terreno com 1.636,00m2, com 20,00 metros de frente para BR-41.6 (Jaraguá-Pomerode)­
Preço R$ 15.000,00

16 - VILA NOVA

Terreno cl 425m2 próximo ao Fórum

Valor: R$ 33.000,00

17 - VILA LENZI

Terreno localizado na Rua Josephina Vavassori nº 1307, com BOO,00m2 no valor de R$ 20.000,00

18-CENTRO
CENTRO MÉDICO ODONTOLÓGICO - CONSULTÓRIOS - sala 803 - (sala de espera, dois

consultórios, banheiro, salinha de apoio e garagem - aproximadamente 100m2),
ENTRADA R$12.000,00 E SALDO EM ATÉ 30 MESES DE R$ 1.250,00 ORRIGIDO

PELOCUB. �

19 - RUA MAX WILHELM .

Frente a futura Prefeitura Municipal, esquina com 60,00 metros para Rua Ney Franco e

15,60m para Rua Max Willein, medindo aprox. 1.000,00m2, contendo um galpão e um sobrado
- R$ 150.000,00 (Negociável)

20 - JARAGUÁ ESQUERDO -

Lotes financiados, R$ 2.000,00 entrada saldo em 50 meses

BR-280, ao lado do Shopping União, excepcional casa/residência com

aproximadamente 600m2 de excelente acabamento com 4 suítes, 3 salas, copa e
li

cozinha grandes, dependência de empregada, piscina com aquecimento a gás, com
área em terreno aproximadamente 18.300m2, fazendo frente com 170m para BR-280�

Preço de ocasião, R$ 200.000,00 a vista ou parcelado a combinar.

SHOPINGSABINO-(BR-280 AMIZADE Casa na APARTAMENTO CENTRO
• JARAGUÁlGUARAMIRIM •

II

EDIFíCIO DI-
1ºTREVO)

3 quartos - Estrada Nova Edifício Gardênia,
Terreno de 26.000m2, fazen-do Residencial Amizade Com 3 quartos, copa, ANTHUS apartamento 108, bloco
frente para a BR-280, c/ 38 (quitado) cozinha conjugada, bwc e 4, contendo 3 quartos, 2
metros, c/ construção de Apartamento no 2º andar

abrigo de carro. (casas pré- R$ 100.000,00 bwcs, sala, copa,com 3 quartos, piso,salas comerciais totalizando
novo em cerâmica,

fabricadas, com blocos de
(Próx. Beira Rio). cozinha, lavanderia/área

900m2. cimento - Anjo/Ex Zonta). de serviço e garagemtotalmente pintado, Terreno totalmente com Apartamento

PREÇO DEOCASIÃO: demais dependências e escritura, condições de
no 5º piso, com 1 suíte,

R$ 250.000,00
garagem. Valor de financiamento. R$ 6.000,00

2 qtos,
II R$ 48.000,00 à

oportunidade entrada e R$ 9.800,00, dep. empregada e vista ou emAceita-se metade em R$ 32.850;00. 2 garagens. Condomínio
imóveis demenor valor. Aceita-se carro

condições a combinar.
com piscina, salão de condições a combinar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CRECI1873-J

? � .<?������I.<?�.��.� coRREIo DO POV0··············· }.�.�����..��.�.��:.::. ��. ��?I.� .�.� .�9��

,"ENDE - �LUGi� - �DIVIINISTR�

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA "103 - 'FONE: 37"1-88"14

APTOS
EM

-

CONSTRUÇAO

Ru.a Marina Frutuoso esq.
com Rua Leopoldo Malheiro

- Apto (tipo 4), 1 suíte + 1 qto
de mais dep., todos têm

sacada com churrasqueira.
Entrada a partir de R$

27,323,85 + parcelas a partir de
R$ 804,79 corrigidas pelo eub.

Edifício Tower Center - Rua
João Marcatto. esquina com

Clemente Baratto
- Apto, n° 703 e 1103: suítes + 1

qto e demais dep. com 1 vaga de

garagem - Preço: R$ 65.000,00
-Aptonº.1001 e1101-suíte+2

quartos e demais dep, com duas

vagas de garagem -

Preço R$ 99.000,00
- Salas comerciais executivas,
em diversos tamanhos, com

preços a partir de: R$ 38.000,00

'Condomínio Residencial
Prímula - Rua Arthur GÚmz.
Vila Nova (Próx. ao Fórum)

- Apto (tipo 2) cl suíte + 1

quarto e demais dep., cl 1 vaga
de garagem - Entrada de R$
37.706,73 e assumir parcelas
de condomínio de construção

de 925,43).

Em inicio de obra -

Residencial Sunflower - R.
José Emmendoerfer (Próx.

a Marechal)
- Apto, nº 101, 106 cl suíte + 1

qto e demais dep, sacada cl

churrasqueira. En!. a partir de R$
5.084,80e assumir parcelas de
R$ 723,87 corrigidas pelo Cub,

Residencial Amaranthus
Rua Adolfo Sacari - Lateral
da Rua Amazonas (SCAR)
- Apto n? 301 e 501 (de pro­

priedade do Condomínio), cl
306,00m2, com suíte + 2

quartos, dep. empregada
completa, e demais dep. e/2

vagas de garagem, Edifício

.

com grande área social

(piscinas térmicas, salões de

festas, sala de jogos, quadra
de esportes, quiosques)
Valor: R$ 125.000,00 sem

acabamento interno.

Condom(nio Residencial
Phoenix - Rua Barão do Rio

Branco
- Apto, nº 202, cl 153,46m2 (cl 2
vagas de garagem) - Entrada de

39,696 Cub's (R$ 19,285,90) e

assumir parcelas de condomínio
de construção até final de obra.
- Apto nº 501, cl 155,02m2 (CI 2
vagas de garagem) - Entrada de

42,430 Cub's (R$ 20,514,02) e

assumir parcelas de condomínio
de construção até final de obra.

Residencial Amaryllis.
Vila Nova - Aptos novos

com sacada,
churrasqueira, 1 vaga de

garagem - suíte + 1 quarto
e demais dep., R$
59.000,00 - suíte + 2

quartos e demais dep. -

R$ 75.000,00

Apto cl 2 quartos e

demais dep. - Rua Marina
Frutuoso 909 - Centro -

R$ 53.000,00

Casa de madeira - no

loteamento juventus, 3
quartos, sala, cozinha,

área serviço. R$
21.000,00

Casa em alvenaria cl

140m2, 3 quartos, sala,
cozinha, bwc, terreno cl
600m2 - R$ 50.000,00 -

Aceita sítio próximo
Jaraguá

CASAS E APTOS

AVENDA

- Ed. Dianthus - Rua Marina
Frutuoso esq. com Ângelo
Schiochet: Apto 303 - c/219m2 -

suíte + 2 quartos, dep, empregada,
sacada c/ churrasqueira, 2 vagas
de garagens, salão de festas,
piscinas - Preço total sem

acabamento

R$100.000,00.
- Casa em alvenaria e/181 ,00m2,
sendo 120m2 (suíte +2 quartos, bwe
social, sala e cozinha) + edícula de

61,00m2 (lavanderia, dispensa,
ehurras-earia e garagem) - RuaGua­
nabara 529, Czerniewiez, próx.
Colégio Alberto Bauer - R$
80.000,GO.
- Casa em alvenaria e/212,00m2,
num terrerio cl 420,00m2. Rua Luiz
Spézia 1 01, próx. aoAearaí,Jaraguá
Esquerdo - R$120.000,00.
- Casa em alvenaria c/ aprox.
260,00m2- R. Bernardo Dorn-busch
1678, Vila Lalau - R$150.000,00.
- Casa em alvenaria c/ 225,00m2,
terrenocl 551 ,00m2 (semi-acabada)
- Rua Edward Kriseh 320, Água
Verde - R$11 0.000,00
- Casa em alvenaria cl 230,00m2
(sendo 150,00m + 8G,00m de

edícula), elsalão de festa e garagem
pl 4 carros num terreno com,

3.282,00m2 - Rua 13 de Maio 684,
Czerniewicz - R$ 250.000,00.
- Casa em alvenaria cl 4 quartos e

demais dep. - Rua Clemente Baratto
- Centro - R$180.000,00.
- Apto. com 3 quartos e demais dep.,
Rua Bernardo Dornbusch, 590, Vila
Baependi - R$ 55.120,00.
- Apto. cl 1 quartoedemaisdep., rua
Procópio Gomes de Oliveira - R$
28.000,00 e cl 3 quartos e demais

dep., - R$42.000,000.
- Casa + apto. com área total de
250,00m2, RuaJorge Buhr, 329, próx.
a Ferj - R$ 85.000,00.
- Casa em alvenaria e/340, 00ni2-
terreno com 2.000,00m2 - próx. a

Ferj - R$ 250.000,00.
- Casa em alvenaria cl suíte + 2

quartos - área total de 177,00m2,
bairro Nova Brasília - R$ 90.000,00,
aceita-se apto. de menor valor.

TERRENOS
- Terrenoel450,00m2- Loteamento
Versailhes- R$14.000,00
- Terreno c/ 364,00m2 - R. Erich

Sprung - Vila Rau - R$15.000,00
- 2 terrenos cl 1.237,50m2 cada -

Rua 638, Lot. Píeolli - Vila Rau - R$
22.000,00 (cada).
- Terreno com 550,00m2 na Rua

Martin Stahl, próx. ao fórum - R$
42.000,00.
- Terrenoe/462,00m2-.Lotea-mento
Centenário - R$15.000,00.
- Terreno e/1.245,00m2 - Rua Fritz
Hasse - Centro - R$ 85.000,00.

- Terrenoc/z.Bôõ.Oüm"- Rua Preso

Epitáeio Pessoa, próx. ao Kohlbach
- R$130.000,00.
- Terreno c/Bßü.Oümê- RuaJoinville,
emfrenteao LíderClub. R$75.000,00
à vista, troca por outro imóvel ou
área construída.
- Terrenoe/441 ,00m2- Rua Rudolfo
Sansen -Ilha da Figueira - Perto do
Só Lonas - R$19.000,00.
- Terrenocl497,68m2- Rua Amábile
Tecila Pradi - Jaraguá Esquerdo - R$
15.000,00.
- Terreno c1780,00m2 - Condomínio
das Azaléias, Jaraguá Esquerdo­
R$ 35.000,00.
- Terrenoe/392,00m2- RuaAlberto
Santos Dumont, Vila Lalau - R$
18.000,00.
- Terrenoclárea total de2.000,00m2
(5 lotes) - Rua Júlio Tissi, Nereu
Ramos - Valor total R$ 45.000,00.
- 2 terrenos cl área lotai de

6.707,00m2- Rodovia BR 280, próx.
ao Trevo de Guamiranga - R$
60.000,00 (cada).
- Terreno cl 43.689,00m2 Ru

Joinville, próx. Persianas Engler.
- Terreno cl área de 102.752,00m2
- Rua Walter Marquardt, próx. ao
Posto Cidade 11- R$ 250.000,00.
- Terreno cl 40.000,00m2- Barra do
RioMolha, a 500metros da gruta - R$,
50.000,00.
- Terenoc/62.500,00m2 - Rua Luís

Sarti, Nereu Ramos - R$ 50.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/
SALAS

Salas comerciais em diversos
locais.
- Apto cl 2 quartos e demais dep. -

RuaGuilherme Hering 70, Ed. Eriea,
Centro- R$300,OO.
- Apto. c/ 2 quartos, 2 bwe's e

demaisdep.
- Apto. e/2 qtos e demais dep. - Rua

Marina Frutuoso, 909 - Ed. Aster

(Fundos do Angeloni) - Centro - R$
300,00.
- Apto cl 2 quartos e demais dep. -

Rua Preso Ep1táeio Pessoa, 421, Ed.
Emilie -Centro- R$280,00.
- Apto. e/2 quartos e demais dep. -

Rua 25 de Julho, 170, Ed. Alberto
Marangoni (perto Posto Mime) - R$
300,00.
- Apto c/ suíte + 2 quartos e demais

dep. - Rua 25 de Julho 170, Ed.
AlbertoMarangoni - R$ 430,00.
- Aptos no Resid. Amaryllis, .Ru
Ângelo Torinelli, Vila Nova (1·
locação), suíte + 2 quartos e demais
dep., sacada c/churrasqueira,
garagem e box para depósito - R$
400,00.
- Apto novo cl 3 quartos e demais

dep. - Rua Pedro A. Fagundes 45,

próx. a Marisol- R$ 300,00.
- Apto cl suíte + 2 quartos e demais

dep. (Mobiliado) - Rua Procópio G.

Oliveira, 1320, Ed. Isabela - R$

500,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA,

Vila Rau - cl 2,287m2 - ótimo para
construção de galpão - R$ 25,000,00

Ilha da Figueira - Uo Piazera 2 - cl 465 m2 -

R$9.000,00

CASAS DE ALVENARIA
Ret. 1240 - Centro - sobrado comercial - 4 salas, 2 aptos­
RS 160.000,00· Parcefa
Ref. 1337 - Amizade - c/98m2, 3 dorm. próx. ao Theilacker
· RS 28,000,00
Ref, 1406· vtetras . eI 124mL RS 20,000,00+ financ. RS
127,00 p/mês ·20anos. _

.

Ref. 1430· W. Rau· cl 160m'· Llo. Renascença- RS 65.000,00
+ Financ. RS270,OO·14 anos
Ref. 1453 - Nova Brasília - c/260m� - cl piscina - 3 dorm.
+ 1 suite- RS 105.000,00 \

Aef. 1489 - Czerniewicz - cl 104m2 - 2 dorm. - terreno cl
596m' . RS 38.000,00
Ref. 14g1 . Estrada Nova· próx. Rodeio· e/70m' (em
construção)· 3 dorm.· R$13.000,OO
Ref. 1496 - Rio Molha - 1 casa cl 80m2 + 1 casa c/63m2
· terreno e/45.333m' . RS 58.000,00
Ref. 1497· Vila Rau- c/100m'· 1 suite, 2 dorm, . RS
9.000,00 + finane. HSBC· RS 374,00·20 anos

ReI. 1513· Jguá Esquerdo- cl 209m'· 5 dorm., 2 bwe, dep.
emprego eI bwc- RS 20,000,00 + finane. RS 311 ,00· 12 anos
Ref. 1524· Vila Nova- c/221m'· 5 dorm ..

· 2 bwc . RS
65.000,00
Ref. 1531 - Amizade - c/160m2 - suíte + 2 dorrn. - AS
95.000,00
Ref. 1543 . Vila Lenzi . eISDm' . 3 dorm .. RS 11.000,00 +

finane.
Ref. 1544 - Vila Lalau - cl 115m2 - 3 dorm., terreno r) 490m2
· RS 55.000,00
Ref. 1551 . Barra cz same. Llo. Ouro verde- RS 19.000,00
ReI. 1566 - Centenério- sobrado cl 350m2'. suíte + 2 dorm.
· R$ 95.000,00
Ref. 1587 . Vila Lenzi c/149m2• suíte + 2 dorm .. RS
50.000,00
Ref.1592 ·lIha da Figuei,a· ell12m'· 3 corrn., 2 bwc,
terreno el400m', Llo. Bruns . R$ 59.000,00
Ref. 1593· Vila Rau- c/221m2• 4 dorrn., terreno c/560m2,
gar. p/4 carros- RS 50.000,00
Ref. 1596· Vila Nova c/98m2• suíte + 2 oorm.. terreno c/
481.50m'· RS 60.000,00
Ref. 1598· João Pessoa c/80m2• 2 darm. 2 bwe· RS
17.000.00 + financ. RS 173,00 por mês
Ref. 1602· Jguá Esquerdo e/125.50m'· 2 dorm ... RS
38.000,00
Bef. 1608· Czerniewicz ell96m2• suíte cl hidra + 2
dorm .. 2 bwc- RS 25.000,00 + finane.
Ref. 1610· Nereu Ramos . c/ r tnme . a'dorrn. + casa
mista e/42m'· RS 30.000,00
Ref. 1612· Jguá Esquerdo e/80m'· 3 dorm .. terreno c/

352.50m'· RS 28.000,00 + finane. RS 220,00 p/m
Ref. 1614 - São Luiz - sobrado c/240m2• suíte + 3 darm.
+ 2 bwe· R$ 68.000.00

.

Ref. 1617· Barra- c/64m'· 3 dorm. R$14.000.00 + 18x
de'R$ 204.00 p/m
Ref. 1623 - Vila Rau- sobrado cl 162m2• 4 oorm. 2 bwc
· R$ 58.000.00
Ref. 1626 - Barra- sobrado cl 314,56m2. suíte + 2 dorm.
+ 3 bwc- R$ 125.000,00
Ref. 1628 - Lto. Santo antorso . c/50m2. 2 donn. terreno
e/618m'· R$15.000,00

'

Ref. 1629 - Amizade· cl 194m2. suíte + 2 darm.' terreno
420m'· R$ 90.000,00
Ref. 1630 - Vila Baependi . prédio com! cl 360m2 (semi,
acabado), sala comi de 130m2 + apto suíte e 2 dorm. c/
196m'· R$120.000,OO
Ref. 1631- Água Verde- c/200m2', suíte + 2 dorrn.> R$
61.000,00
Ret. 1632 -'Vieiras, cl 65mL 3 dorrn.. terreno c/420m2
· R$ 20.500.00
Ref. 1634· João Pessoa· e/62m' c/ 2 dorm .. R$
17.000,00
Ret. 1635 - Chico oePaulo - e/48mL 2 dorm. -terreno
com 450m'· R$ 15.000,00
Ref. 1638 - Vila Rau, sobrado c/278m2, 2 suítes + 4

dorm. 2 bwc . R$ 80.000.00
Ref. 1639 - Vila Nova, sobrado c/200m2. suite + 3
darm. terreno cl 770m2, R$ 88.000,00
Ref. 1642 - Amizade - c/90m2, 2 oorm .. terr. c/450m2
· R$ 39.000,00
Ref. 1643 - Jaraguá Esquerdo - ell40m2, 3 dorm. 2 bwc
· R$ 65.000.00
Ref. 1644 - Czemiewlcz . sobrado cl 269,30m'2, surte +

2 dorm. terreno c/626m'· R$ 86.00.00
Ref. 1645 - Czerniewicz 'casa c/128�92mL 1 suite +

2 darm., cl sala, COZ., gar., armários embutidos + edícula
cl 75m2, cl suite, bwc. sala, COZ., gar.' R$148.000,00
Ref. 1650 - Vila t.enzi- cl 125m2• suíte + 2 dorrn., 1 bwc,
terreno c/392m'· RS 68.000.00
Ref.1651 - Vila Lenz!- c/150mL 03 dorm. 02 bwc­
terreno e/450m'· RS 65.000,00
Ref. 1657 -Hha da Figueira· c/32m' ·01 dorm.· 01 bwe
· terreno c/360m'· R$ 13.000,00
Ref. 1661 -Ilha da Fiquerta . cl lP5 ma- suíte + 02 darm.
·02 bwes· R$ 52.000,00
Ref. 1663 - Vila Baependi . sobrado e/200 ma- suite + 3
dorm.> 02 bwcs ótima localização' R$ 451.000,00 + Iinanc.
Ref. 1665, Amizade - e/l 00,34m2 - suite + 02 dorms.
· terreno c/318.50m'· R$ 43.000.00
Ref. 1666 - Uo. St. Antônio, c/72m2 - 3 darm. - terrreno

e/364.50m'· RS 15.000,00
Ref. 1668· Vila Lenzi· c/123.33m2 - suíte + 2 darm.,
terr. c/685m2 - R$ 708,00 p/m - 13 anos

Ref. 1670, Czerniewicz· c/156m2 - 3 darm., 2 bwc - lerr.

c/378m'· R$ 65.000.00

LOCAÇÃO
APARTAMEI>ITOS

Ref. A·72 � Ed. Res. 8artel- Vila Baependi -Ie/95m2, suite
+ 2 dorm. 1 bwe· R$ 300,00

�
Ref. B . 63· Casa alv. cl SOm'· Vila Lenzi . 3 dorm .. R$ 200.00
ReI. 8·72 - Casa mista c/60m2 - Czemiewicz - próx. Centro

ITAIVAN REPRESENTAÇÕES
,

IMOBILIARIAS LTDA.-

Caixa Postal 482

COMPRA VENDE ALUGA ADMINISTRA
Ccttura! . 2 dorm.· RS 210,00
Ref. 8-75 - Casa alv. d80m2 - Vila Lenzi - 3 dorm. R$ 200,00

SALAS COMERCIAIS
Ret. C - 6 - Centro Médico Odontológico· Centro - c/70m2
· RS 380,00
Ref. C-20 - Sala cornI. c/50m2 - Vila Lenzi - R. Exp. Antônio'
Carlos Ferreira, 851 'próx. Arte Laje) - R$ 230,00

APARTAMENTO
Ref. 4080 - Ed. Dâmarys - Czerniewicz -1 suite + dorrn.
· RS 40.000,00
Ref. 4106 - Ed. Juliana - Centro - 1 suíte + 2 dorm. - RS
52.000,00

-

Ref. 4107 - Ed. Mariana Cristine- Vila Baependi ,c/147m2
·3 dorm .. RS 48.000,00 .

Ref. 4118· Ed. Maguilú· Centro- el74m'· 2 dorm. RS
21.000,00 + financ.· RS 400,00· (10 anos)
Ref. 4119 - Ed. Carvalho - Centro - cl 198m2 - 50 andar-
2 garagens· RS 105.000,00 (mobiliado)
Ref. 4144· Ed. Vila Nova c/89m'· 3 dorm.· RS 48.000,00
Ref. 4145 - Ed. Dianthus - Centro- eIl suite + 2 darm. R$
110.000,00

. ,

Ref. 4155· Ed. Maguillu· Centro- eI 63m' . 2 dorm.· RS
33.000,00

.

Ref. 4157· Cond. Res. Aguas etaras- Vila Hau- el70m'.
2 dorm.· RS 12.0.00,00 + finane. de RS 215,00 p/m
Ref. 4158· Cond. Floresta, Vila Lenzt- cl 54m2• 2 darm.
· R$ 18.000,00 + 18 anos R$ 170,00 por mês
Ref. 4161· Ed. Dona Hilda - Centro, Novo, surte + 2 dorm.
· R$ 85.000,00
Ref. 4162· Ed. San Miguel· Nova Brasilia· 3 dorm.· R$
46.000.00
Ref. 4164· Ed. Jaraguá . Centro- e173,90m" 02 dorm.
· R$ 40.000.00
Ref. 4168 - Ed. Riviera- Centro, cl 170,90m2• suite + 02
dorm.· garagem· R$ 80.000,00'

.1!'i!$-1,·]�/Iª;ti3'!j@l.111I;t.�...
Ref. 3026 . Chácara c/60.000m2, Ribeirão Grande do

Norte - casa alv. cl oaoorrns. - 021a90as - 2.000 pés de
banana- R$ 38.000,00
Ref. 5017 - Sala comi c/29m2 - Vila Nova - Cone. Ed.

Alberto Marangoni . RS 12.000,00
Ref. 5018 - Sala comi cl 67m2 - Centro - Ed, Gardênia - RS

35.000,00
Ref. 5019· Sala comi c/160m'· Centro- terreno c/l.400!
· RS 85.000,00
Ret. 7010 - Galpão alv c/144m2 - semi acabado- Nereu

Ramos· RS 15.000,00

PRAIASEOUTRASPRA AS:
Ref.1618· Praia de lIajliba· sobrado c/163.75m'·
5 dorm. 2 bwe - R$ 25.000

..
00 + finane. aceita troca

Ref. 2030· cl 288m'· São Francisco do sui- RS 6.500,00
Ref. 2163 . Enseada- el312,50m2. RS 7.000,00
ReI. 2185 . Barra Velha· eI 280m' • RS 4.000,00 (parcela)
Ref. 4140 - Ed. Caprisorrento - Praia ltapema- c/50mL
semi-mobiliado- RS 16.000,00

CASAMISTA
Ref. 1549· João Pessoa- c/ t 16m'· 3dorm.· RS 27.000,00
Ref. 1624 - Guaramirim - cl 48m2 - 2 dorrn. - terreno cl
680m'· R$ 10.000.00
Ref. 1653 - Barra - c/65m2, 01 dorm. - 01 bwe -terreno cl

367,50m'· R$16.500.00
'

Ref. 1659 - Jguá Esquerdo c/l 06 me , 03 dorrn- 01 bwc
· R$ 25.000.00

TERRENOS
Ref: 2130· C/l.940m'· Vila Lenzi· R$ 90.000.00
Ref. 2147· 7.805m'· Centro· Próx. Kolhaeh· R$195.000.00
Ref. 2213· c/450m'· Sehroeder I· R$ 5.000,00
Ref. 2214· e/562m'· Ilha da Fiqueira- R$ 8.000.00
Ref. 2221 . e/569.68m'· Centro- R$ 25.000.00
Ref. 2224 . cl 392m'· Lot. Centenário- RS 18.000.00
Ref. 2228, c/500m2 - Nova Brasília - próx. Móveis Gomes
· R$ 53.000.00
Ref. 2290· c/392m'· Amizade- R$ 14.500.00
Ref. 2232· cl 450m'· Schroeder· RS 3.000.00
Ref. 2238· cl2.598,75m'· Três Rios do ser- R$ 25.000,00
Ref. 2246 - cl 465m2 -Ilha da Figueira· Lto.Piazera I· R$
9.000.00
Ref. 2247· cl 604m' -Hha da Fiqueira- R$ 1'5.000,00
Ref. 2253· ri 448m'· São Luis- Lto.lmperador- R$l 0.000.00
Ref. 2257 - cl 3.500m2 - Barra - próx. Seminário - R$
125.000.00
Ref.2263 . el5.900m'· João Pessoa- R$ 27.000.00
Ref. 2268· ri9oom'· Centro, pronto para construir- Schroeder
· R$12.000.00
Ref. 2273· cl 343m'· João Pessoa- LIa ltapocuzinho· R$
12.000.00

.

Ref. 2274· cl 355m2 - Jaraguá Esquerdo· c/ casa alv. até

laje· R$ 17.000.00
Ref. 2277· cl495m'· Loteamento. Blumengarten (Amizade)
· R$ 23.000.00
Ref. 2279· cl 45Om'· Amizade· UO. Da. Afzira . R$ 21.000.00
Ref. 2280· e/311,42m" Centro· R$ 29.00Ó.00
Ref. 2281,· e/516m'· Vila Rau· R$16.000.00
Ref.2283 . c/800m" Vila Nova· R$ 48.000.00
Ref. 2284· c/12.635m'· Corupá . R$ 18.000.00
Ref. 2287 . ell.224m'· Chico de Paulo· R$ 40.000,00
Ref.2288 . c/300m'· Czerniewiel . R$ 24.000,00
Ref. 2292· e/371m'· Nova Brasília ,R$ 40.000.00
Ref. 2293· eI 485m' . Barra· UO. Ouro Verde· RS 8.000.00
Ref. 2294 . c/465m'· Ilha da Figueira· Uo Piazera . R$
9.000.00

.

Ref. 2295 . e/616.35m' . Jguá Esquerdo· Uo Campo
Sampiero· R$ 20.000,00

-

·Ref. 2298 - cl 442m2 - 'Vila Lenzi - UO. Piermann . R$
18.500,00
Ref. 2299· c/930m'· Centro· RS 18.000,00'

Vila Lenzi - cl 286 m2 - 2 suítes + 1 ,darm.,
2 bwc - R$ 81.000,00

Amizade - Res. Versalhes, cl gOm? - 2

darm. - R$ 39.000,00 aceita financ. e FGTS

Rio Molha - minichácara, cl 3,500m2, cl
160m2, 5 darm" 2lagoas, água corrente­

R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 37-1-3124 - 275-0722

Iro a
IMÓVEIS

VENDAS
APARTAMENTOS

Cód. 3004 - Ed. Carlos Spézia - 3 quartos,
dep. empregada, garagem, R$ 53.000,00
Cód. 3009 - Ed. Monte Carla - suite, 2 qtos -

R$ 90.000,00 s/ acabamento final
Cód. 3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$
25.000,00 + finane.
Cód. 3029 - Ed. Agata - Novo c/ suite, 2 qtos,
sacada com churrasqueira· R$ 90.000,00
Cód. 3030 .' Ed. Otávio Correa - com suite, 2
qtos, sala, 2 ambientes - R$ 50.000,00 + finan.
Cód. 3031 - Centro - com suite + 2 qto s,
sacada com churrasqueira. Entrega em

dezembro/99. - R$ 79.000,00 + parcelamento
Cód. 3033 . Ed. Gardênia - 3 quartos, 2bwe,
cl, qaraqern . R$ 53.000,00
Cód. 3034 - Ed. Barão - suite, 2 quartos, cl
garagem - R$ 55.000,00 - aceita casa de menor

valor na praia de Itapoá
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
Ccid. 2051 -ÁguaVerde-cl400m2-R$16.000,00
Cód. 2072 - Amizade - 20.570m2 - R$ 150.000,00
Cód. 2075 - Amizade - Res. Versalhes - com 450m2 - R$
16.500,00
Cód. 2097 - Próx. futura Prefertura cll.018m2 - R$ 150.000,00
COO. 2112 - Barra -cl300m2- R$13.ooo,00- próx. Sup. Breithaurl
Cód. 2113 - Res. Satler- Barra e/346,62m2 c/ asfalto - R$
10.500,00
Cód. 2118 - Res. Joaquim Girolla - Barra - c/420m2 - RS

'22.500,00 clasíalto
Cód. 2119 - Barra - Res. JoaquimGirolla cl420m2 - R$ t5.5OO,00
'Cód, 2151 - Chico de Paula - cl2:500m2 - próx. Posto Maroolla
- R$60.ooo,OO
Cód. 2175 - Czemiewiez - cll.141 ,40m2 - R$ 25.000,00
Cód, 2177 - R. Roberto Ziemann - área cl8.658m2
Cód. 2212 - Cond. Azaléias-cl778,68m2- R$ 30.000,00
Cód. 2446 - Estrada Nova - cll.155,00m2 - R$ 24.500,00
Cód. 2292 - R. Waldemar Grubba - próx. Met. Trapp c/
409,50m2 - R$ 50.000,00
Cód. 2358 - Vila Nova - cl 338m2 - R$ 29.000,00
Cód. 2360 - Vila Nova - C/719,20m2 - próximo Forum - RS

39.000,00
Cód, 2373 - Vila Rau - c/350m2 - R$ 13,000,00
Cód. 2374 - Vila Rau - cl 337m2 - RS 13.500,00 aceita pare.
Cód. 2375 - Vila Rau - Rua Guilherme Schmidt - cl 435m2 - R$
14.000,00.
COO. 2456- Três Riosdo Sul- áreade2.5OO,00m2- R$ 25.000,00
Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto cf 445m2 - Entrada
de R$15.000,00 + 12 vezes de R$ 1.000,00
COO. 2982 - Rad. SC-413- Km 1O-cl49.872,00m2- R$40.ooo,OO
Cód. 2986 - Guaramirim - Estrada Rio -da Prata ci
135.000,00m2 - R$ 50.000,00
Cód, 2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m2•
RS 35.000,00

Cód. 4002 - Centro - Ed. TowerCenter - 5" andarcl2 garagens.
Entrega pl Fevereiro/2001 - RS28.270,00 - Entrada + paroelas
Cód. 403 - R. Getúlio Vargas - térrea - cll 02m2- acerta apto ci
2 quartos cl parte pagto.

'

Cód, 4004 - Centro- Ed. Market Place - 42 andar-44,59m2+
garagem - RS 35.000,00
Cód. 401 O - Centro - ao lado Bco Brasil- Centro Comercial ci
7 salas - R$ 350.000,00

LOCAÇÕES
.Casas

Cód. 602 - Ilha da Figueira - casa de alvenaria com 3 quartos
- R$300,00
Cód, 604 - Casa alv. com 2 quartos, próx. Hosptal Jaraguá - R$
275,00

. .

Cód, 606 - Casa de alv. com suite +3 quartos, dep. empregada
em terreno cll.400 m2 - RS 600,00
Cód, 607 - Casa alv. com 3 quartos, próx,Weg 11- R$ 350,00
Cóo. 615 - Casa ótima para fins comerciais - R reinoldo Rau.
R$600,OO

.

Cód, 616 - Casa alv. com 3 quartos - Vila Baependi - R$ 360,00
Cód, 621 - Casa alv. - próx. Cerealista Urbano- R$ 330,00

. Apartamentos
Cód, 626 - Apto. cl suíte + 2 quartos, dep. de empregada - Ed.
Carvalho - R$ 450,00
Cód. 628 - Apto. cl suite + 1 qto. - Ed. Eldorado - R$ 480,00
Cód. 629 - Ouitinete p/I pessoa - Nova Brasilla - R$ 120,00
Cód, 630: Apto. cll quarto - próx. a Weg 11- R$ 200,00
Cód. 633 - Apto com 2 quartos - final da Marechal. R$ 280,00
Cód. 634 - Apto. com 2 quartos - próx. ao Breithaupt da
Reinaldo Rau - R$ 350,00
Cód, 635 - Ourtinete no Ed. MarqJardt, a partirde R$180,00
Ccid. 636 - Apartamento ct : quarto - Ed. Florença - R$ ,

220,00
Cód, 640 - Apto. cl suüe + 2 quartos cl dep. empregada - Ed:

Jaraguá - R$ 380,00
Cód. 641 - Apto. cl suite, 2 qts - Ed. Centenário - R$ 330,00
Cód. 655 - Apto cl suite + 2 qtos - Ed. Santa Terezinha - R$

360,00
Cód, 660 - Apartamento cl3 quartos no calçadão - R${l50,00

Salas comerciais
Cód, 668 - Sala comI. cl 60m2 - próx. Angeloni - RS 290,00
Cód, 670 - Sala comI. c/70m2, earpet, c/ divisória. São 2

ambientes, recepção, 2 bwc's - Ed. Chiodini - R$ 200,00.
Cód. 683 - Salas comi cl 50m2 na R. Jorge Lacerda, a part"
de R$180,00 -22piso

'

Cód. 687 - Sala comI. c/90m2 (incluindo mesanino) lateral
da Mareehal- R$ 650,00-

Galpões
Cód. 802 - Galpão clmesanino - R$ 990,00 - Próximo Florisa
Cód. 804- Galpãocl15x 15-emterrenocl1070m2- RuaBarão
do Rio Branco - R$ 1.500,00
Cód, 806 - Galpão cl 260m2 em terreno cl 500m2 - prox. Ter­
minai Rodoviário - RS 560,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

Figueira - 200m2, suíte + 2 quartos,
garagem para 2 carros - R$ 75.000,00

C/entro - cl 230m2 - suíte + 2 quartos -

R$ 110.000,00

Centro - em frente Escola Jaraguá, terreno com
13x35 - R$ 105.000,00 - aceita parcelamento

Centro cl 190m2 - 3 quartos.
R$ 73.000,00

Figueira - cl 160m2 - nova - cl 4 qtos. -

R$ 50.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA•

• VENDE
, • ALUGA

IMOVEIS • ADMINISTRA

flPABX 371-7931 CRECI 1741-J

CÓD m2 QTOS LOCALIZAÇÃO PREÇO INFORMAÇÕES
[mtlJ (VENDA)
1001 60 Schroeder - Prox. Cayman 20.000,00 Parcelado/Aceita carro

1002 113 Champaghat· R. Irmão Leão 65000,00 Troca por apto (.) valor
1003 149 Centenário - Próx. Zanotti 40.000,00 Parcela/aceita carro

1004 70 Figueira - R. Avelino Borba 18.000,00 Aceita imóvel (:) valor
1005 70 São Luiz - R. Cristina Pereira 36,.000,00 Troca - imóvel em Joinville

1007 115 Lenzi- Rua Etpidio Martins 55.000,00 Nego?iáveis
1008 300 6 Centro- Próx. Scar (antiga) 130.000,00.: Negociáveis
1009 200 3 (suite) Amizade- Rua Guanabara 125.000,00 Aceita troca (+) valor

Vila Lenzi - 115m2, 2 quartos, 2 vg. gar" 1010 140 4 Figueira - Rua Henrique Krause 58000,00 Troca por imóvel (+) valor Condomínio Azaleias - Lote 26, 694m2-
R$ 55.000,00 1011 280 3 (suite) Amizade - Rua Guanabara 100.000,00 Aceita imóvel (.) valor R$ 27.000,00

1013 230 4 , Centro - Rua Epitácio Pessoa 150.000,00 Em frente Posto Mime

1014 70 3 Garibaldi· Próx. Salão 25 30000,00 Troca pl terreno comercial

1'�2'hn'��lini't1 (venda)
2001 96 3 Amizade - Res. Amizade -1º andar 38.000,00 Fica Cozinha sobmedida

2002 147 3 Baspendi- Res. Cristina 55.000,00 Aceita troca por casa

2004 273 4 (suite) Centro- Ed. Athenas 230.000,00 Troca pl imóvel- Balneário
2005 306 3 (suite) Centro- Ed. Amaranthus 125.000,00 Acabamento a ser feito

SCHROEDER

(CENTRAL)

Centro - terreno .com 1000m2, casa com

230m2, Aceita apto. - R$ 150.000,00

São Luís - 70m2, 2 quartos, próximo Caie.
R$ 36.000,00

OFERTA ESPECIAL
Casa em alvenaria

(falta reboco externo)
70m2 (2 quartos), garagem para 2 carros,

lote com 600m (esquina),
próximo Cayman Malhas

R$ 20.000,00

11!�IiI!�I'ti (venda)
3001 483 14x34 Santa Luzia- Res. Geranium

3002 3366 66x51 Centro- R. Leopoldo Janssen

3003 450 15x30 São Luiz" R. Arduino Pradi

3004 741 13 x 57 Barra Res. Satler (Malwee)
3006 880 15x58 São Luiz- Próx. CAIC

3007 867 17x51 Nereu - R. André Voltolini

3008 860 14x28 Nereu- R. André Voltolini

3010 694 18x37 Condominio Azaléias- Lote 26

3011 720 15 x 48 Schroecer . Centro

3012 90'00 65 x 138 Figueira· Após Elite Móveis
3013 833 28x30 Jaraguá Esq.. R. Victório Pradi

3014 600 12x50 Rua Preso Epitácio Pessoa

8.000,00 En!. 200,00 + 150,00 mensais

165.000,00 Casa em alvenaria - 150m2

11.000,00 Próx. do Arroz Urbano

12.000,00 Parcelado em 36 x

25.000,00 Negociáveis
13.000,00 Parcelado- Centro

12.000,00 Parcelado- Próx. Igreja
27.000,00 Negociáveis/Parcelado

\
Parcelado em 36 x9.000,00

35.000,00 Troca por apto (+) valor

F7OOO,OO Aceita carro/parcelar
65.000,00 Em frente ao Posto Mime

CHÁCARAS/siTIOS (venda)
12.5Ha

7.6Ha

70.000,00 Troca por casa em Jaraguá
18.000,00 Rancho/Luz elétrica

Cód.1001

SCHROEDER

(CENTRAL)

4001 125000

�002 76000

I!·!�,!m
0004 100

0021 56

0022 130

Nereu· Ribei'rão Grande

Massaranduba • Salão Aluisio

Água Verde· Próx. Shopping
Santa Luzia- Rua 950

Vila l.alau- Próx. Weg II

230,00 Casa- alv. 3 quartos

150,00 Próx. Frigumz
400,00 Casa nova

Santa Luzia - próximo Frigumz (Centro)
Entrada R$ 200,00 e R$ 150,00 mensais

Vila Lalau - Próx. Weg II, 3 quartos, casa
nova - R$ 400,00

Água Verde - 3 quartos, próximo Posto
Marcolla - R$ 230,00

Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro - Jaraguá do Sul

PROCURAMOS PARA COMPRAR
Chácara com área mínima de 20.000m2, água corrente, energia elétrica e fácil acesso. Não precisa ter moradia. (Preferência por

Nereu, Rio Cerro, Rio da Luz, Corupá e proximidades). Paga-se até Fj.$ 20,000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHave
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
sala, coz., bwc, lav., em frente a

prefeitura - R$ 280',00 + R$ 25,00
condomínio.
• Apto na Rua Exp. Cabo Harry
Hadlich, 358, cl sacada, 2 qtos, sala,
coz., bwc, lav. e garagem, no centro.

R$ 350,00 + R$ 25,00 condomínio.
Negociável.
• Apto na Rua José T. Ribeiro, com
01 suíte, 01 qto, demais dependências
- R$ 250,00 - ótima localização
• Casa Rua João Januário Ayroso,
próx. ao Posto Fox, com 03 qtos, bwc,
copa, cozinha, lavanderia, garagem.
Acesso individual, terreno murado - R$
265,00
• .Case mista na Rua Manoel Luis da

Silva, 152 - Vila Nova, próx. Forum, cl
3 qtos, sala, coz., bwc, lav., garagem.
Terreno murado. R$ 280,00 nego
• Galpão na Rua Barão do Rio Branco
- R$ 700,00
• Sala comercial na Rua Walter

Marquardt, ao lado C. C. Vasel - R$
160,00
• Casa de madeira no Lot. Miranda,
com 3 qtos, demais dep. R$ 180,00

�?: .<;.�0��1:'1�t:���
_. CORREIO DO POV0.· ··.····: .�0.����.�. �� .��.�'..l.� .�.� .0.��!� .�.� .����

-

Parecer Comercial ,DEFRONTE AO FÓRUM - CRECI 001770-J
I JARAGUÁ DO SUL - SC

Vende - Administra

Compra - Aluga

�!Jea��
VENDA

Terreno coml./res. na Rua Bernardo
Dornbusch - R$ 40.000,00 - negociável

Casa bairro Czerniewicz. Terreno ct 727m2
- R$ 130.000,00

Casa na Rua Acre, 389 cl 1 suíte, 3 qtos, 2
salas, copa, coz., área serv., 2 bwc, disp.,
garagem, móveis embutidos. Tem área

pronta pI piscina, vista parcial da cidade.
Lote de 1094m2 - R$ 180.000,00

Casa no Ana Paula III, cl 3 qtos, "bwc,
coz., lav., copa, sala, garagem.

R$ 30.000,00

FONES/FAX (047) 275-2990
- 275-2920
- 275-2777

Casa na Ilha da Figueira, rua lateral. R$
32.000,00 neq..

Troca - Casa em Florianópilis cl 180m2, ct
5 qtos, 2 salas, coz., 2 bwc e disp., lav.,
garagem (5) pI imóvel em Jaraguá

Casa na Vila Nova, cl .3 qtos, 2 salas, coz., 2
bwc e disp., garagem e lav. Aceita apto.

VENDA
• Sala comercial na Rua Roberto

Ziemann, esq. com Rua 688, lote com

12,00 x 25,00m2 - 300m2, sala com

180,00m2 com estrutura pI 2 pisos -

R$ 50.000,00 - a combinar

Casa no São Luis. Aceita apto., centro - R$'
70.000,00

Terreno de 830m2 na Es�rada Nova, cl 1. galpão de

300m2 (inacabado) + 1 galpão de 140m2 (pronto).
R$ 28.000,00

Aptos edito lançado na Vila Nova. Entrega
em junho/2000

Casa no Jaraguá Esquerdo, próx. Juventus, ct 3

qts, 2 bwc, coz., sala, lav., 2 disp., garagem (2) - R$
7p.000,00 nego

.

Casa 'no Jaraguá Esquerdo cl 2 qtos, sala, coz., área serv-
•

R$ 25.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



���!.-:?�� .�.? �.��:.:�. :=:�. ���I.L. :=:�. ?�9� coRREIo DO POV0 .<?��.����I�::-:=:��. � .1.3

r;&i1; Imobiliária Jardim

l�JJaraguá Ltda.CRECIN°572.J
OFERTÃO DA SEMANA!!!

GIARD/NE LENZ/ - (Frente Cal. Giardine) casa alv., c/210m2; suíte
+ 2 quartos, sala, coz., 2 bwcs, lav., garagempl 3 carros, murada e cl

portão eletrônico. Terreno c/450J112••Valor: R$ 60.000,00 (negociável)

VENDAS
> 01· BAEPENDI· SOBRADO ALVENARIA c/204m2• suíte + 2 quartos, 2 salas,
coz., 2 bwcs, área serviço, garagem, toda murada e gradeada· R$ 85.000,00
(Próx. Clube Baependi)
> 02· GIARDINE LENZI . CASA ALVENARIA c/210m2, 1 suíte c/ banheira'; 2
quartos, sala, ga'ragem p/ 2 carros c/ portão eletrônico· toda murada· R$
60.000,00 (frente ao Colégio)
, 03· JARDIM SÃO LUIS· CASA ALVENARIA c/138m2• terreno c/392m2• 03
quartos, sala, 2bwcs, coz., dep. emp., garagem, toda murada· R$ 53.000,00
(Próx. Caie)
} 04· CENTENÁRIO· CASA MISTA· c/100m2• R$ 25.000,00 ou parcelamenlo
. próx. Zanotti Elásticos
, 05 ·.VILA NOVA· SOBRADO EM ALV. c/200m2• terreno 778m2• suíte + 2

quartos, 2 salas· R$ 93.000,00
, 06· NOVA BRASILlA . (NOVO) . APARTAMENTO c/ 3 quartos + dep .. R$
46.000,00 ou c/ 2 quartos R$ 43.500,00
, 07· VILA NOVA· ED. AMARILlS· suite + 2 qtos, sala, cozinha, churrasqueira,
sacada- R$ 75.000,00
, 08· VILA LENZI· ED. SÃO GABRIEL· c/72m2, 3 qtos, cozinha c/ armário sob
medida· R$ 30.000,00 + fino
, 09 ·JARAGUÁ ESQUERDO· TERRENO c/615m2. LOTEAMENTO CAMPO
SAMPIERO· R$ 22.000 00
, 10· ILHA DA FIGUEIRA· TERRENO c/500m2. próx. COLo MARCELINO
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
PROCURE-NOS!

401 . APTO. c/1 suite + 2 quartos - no Edificio Carvalho - Centro - RS 550,00
402 - CASA DE MADEIRA COM 02 DORM .. N'A ESTRADA NOVA - RS zzc.oo
403 - GALPÃO NA RUA JOÃO DOUBRAWA - COM 300,M' - RS BOO,OO
404-- APTO e/l suite + 2 quartos + dep. emp. - Ed. Jaraguá - R$ 450,00
405 - SALA COMERCIAL e/60m' - RUA PRESo JUGELlNO, EDIF. ANA ISABEL - CENTRO
406· APTO. c/2 quartos - no Residencial Ágata - Centro - RS 320,00
407 - APTO. e/3 quartos - próximo WEG I - RS 2BO,00
408 - APTO c/ 2 quartos - SANTA LUZIA - R$ 280,00
409· APTO c/1 suite + 1 quarto· novos - Ed. Talismã - Centro. RS 350,00
410 - SALA COMERCIAL c/ Mezanino - c/180m' - na Rua Waldemar Grubba - RS 560,00
411 - APTO cl 3 quartos. 2 BWC's - semimobiliado - sobre antigo posto de vendas Marisol
- RS 330,00
412 . APTO c/ 1 suíte + 1 quarto. c: móveis na cozinha - Ed. Talismã· Novps . RS 370,00
413 - CASA DE MADEIRA C/2 quartos - Loteamento Corupá - CHtCO DE PAULA - RS 1.60,00
414 - APTO e/2 quartos - ED. FLORENÇA - CENTRO - RS 31 0,00
415 - APTO. e/t suite + 2 quartos - mobiliado - CENTRO - RS BOO,OO
416 - APTO c/1 suite + 2 quartos - cl móveis na cozinha e no ewc - ED. TALISMÃ
418 - APARTAMENTO e/2 quartos - próx. da Faculdade - RS 2BO,00
419 - SALA COMERCIAL c/300,00m' - Felipe Schmidl - CENTRO
420 - GALPÃO/SALA COMERCIAL e/500,00m' - l' andar -ILHA DA FIGUEIRA - R$ 600,00
421 - SALAS COMERCIAIS d 50m', t20m'e 150m' - na RuaJosé Emmendoerter- Próx. Weg I
422 - GALPÃO INDUSTRIAL c/200m' -tritásico - CENTRO - RS 350,00
424 - SALAS CONJUGADAS i CENTRO <ct mobilia - Para consultório ou escritório
425 - APTO. e/1 suite + 2 quartoa : no Ed. Bergamo - Rua Reinaldo Rau - RS 400,00
426 - APTO c/ t suite + 2 quartos - ED.ISABELLA - CENTRO - RS 400,00
430 - APTO no Ed. Hass '. Centro - c/ 3 quartos - RS 350,00

VEN DAS'
CASAS

- Mista c/70m' - ANA PAULA III - RS 17.000,00
102 - Alv. c/270,00m2. no Alto - CENTRO - 1 suíte + �uartos + 1 bwe, salas jantar!
estar c/taretra, permuta c/ apto aqui em Jaraguá do Sul e em Balneário de Camboriú.
103 - Alv. CZERNIEWICZ -terreno e/428,33 - RS 55.000,00
104 - Mista - VILA LALAU - c/100m' - e/3 quartos - RS 32.000,00
105 - Alv. - SCHROEDER c/108m', terreno c/ 450m' - RS 12.500,00'- OFERTÃO
106 - Alv. - GUARAMtRIM - NOVA c/ zsuües - bem localizada - RS 57.000,00
107 -Imóvel Residencial/comercial· Centro - RS 250.000,00 - Negociável
t08 - Sobrado em Alv. BARRA VELHA - semi-mobiliado - RS 55.000,00
109 - CENTRO - c/ piscina - RS 140.000,00 + R$ 60.000,00 Financiamento
110 - MISTA - e/3 quartos - no Loteamento Santo -"nlonio - RSl 0.000,00

TERRENOS
301 - RUA VICTOR MEIRELLES. MOLHA c/600m' - próx. Pret. Municipal - RS 25.000,00
302 - Na AV. BARÃO DO RIO BRANCO. com 2.000m' - Edificado com casa antiga'
303 - Área de 440.000m' em SANTA LUZIA - RS 120.000,00
304· Na Rua João Januário Ayroso - cl galpões e casa de madeira - cl 850.00m2 - AS 65.000,00
305 - TERRENO e/572,80m', nas proximidades do KOHLBACH - RS 25.000,00
306 - Na Rua José Menegotti - Nova Brasilia . c/378.00m2• RS 25.000,00
307 - T,ERRENO e/557.00m' na Julius Vereh - CZERNIEWICZ - RS 22:000,00
308 - PRAINHA/PENHA - de esqulna- RS 27.500,00
309 - SCHROEDER c/t.l OO,OOm'· R$ 8.500,00
310- Praia de Itaguaçu - S. FRANCISCO DO SUL com 726m' - Beira-Mar - RS 60.000,00
311 - C/520,00m' na rua t.eoporoo Mahnke - CENTRO
312 - Comercial Walter Marquardt 660m2, c/22m de frente p/ asfalto - RS 30.000,00
313 - BAIRRO JOÃO PESSOA. e/5.280.00m' edificado com um galpão de 450m'.
314 - Área de 165.000,00m' na localidade de RIBEIRÃO ALMA· RS 55.000,00
315 - 2terrenos'c/453.60m'. no JGUÁ ESQUERDO RS 15.000,00 cada tote.
316 - ANGELO SCHtOCHET, conti REINOLDO RAU c/ 550m' - RS 75.000,00/Negoeiável
317 - 2 LOTES/PRAIA DE ARMAÇÃO C/357.75m' - RS 17.000,00 cada - Negociável
318 - Esquina na Rua Aloisio Boeing na BARRA com 546,60m2 de área - RS 30.000,00
319 - LOTEAMENTO ENKE, NO RAU d 420m'. NA RUA EUGENIO BERTOLDI- RS 15.000,00
320 - CABO HARRY HADLICH esq. c/ Ferdinando Pradi c/2.803,50m'
321 - VERSALHES e/644.00m' - RS1B.000,00
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